
krqi

Od bor životního prostředí
a zemědělství
Oddělení technické ochrany prostřed í
a energetiky

Dle rozdělovníku

Datum Oprávněná úředníosoba
28,\istopadu2022 lng. Jana Kukučková

Rozhodnulí é.202

Číslo 1ednací
KuzL9756812022

Spisová znaěka
KUsp 53219tzozzžpze

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán
státnísprávy(dálejen,,krajskýúřad')dle§2odst.2,§29odst,ía§67odst. 1písm,g)zákonač.
129l2000Sb., okrajích (,,krajské zřízení"), ve znění pozdějších předpisů, dle § 10 a § 11 zákona
č. 500/2004 Sb,, správní řád, v platném znění (dále jen ,,správní řád'), v souladu s § 21 odst. 2), § 22
a § 145 odst, 2) zákona č, 54112020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech") a platných prováděcích
předpisů, vydává po provedeném řízení toto rozhodnutí, jímž se účastníku řízení dle ust" § 27 odst. 1

správního řádu, kteným je právnická osoba:

obchodní název:
Sídlo:
lč:

Sběrné suroviny UH, s.r.o.
Průmyslová 1147
255 99 895
(dále též,,provozovatel")

vydává
dle § 2í odst.2 zákona o odpadech

povolení provozu zařizeni ke sběru odpadú s názvem ,,Sběrný dvůr Bílovice, CZ00459", umístěného
v obci Bílovice, 687 12 na pozemku p. č. 1844 v k, ú. Bílovice u Uherského Hradiště, k němuž má vlastnické
právo Obec Bílovice, ě. p. 70, 687 12 Bílovice (dále jen ,,zařizení"),

Nedílnou souěástí povolení provozu zařizení je provozní řádzařízení s názvem ,,PROVOZNÍ ŘÁo C7zoo459"
zpracovaný v listopadu 2022lng, Pavlem Michalčíkem a lng. Erikem Pfeffrem (dále jen ,,provozní řád").

l dentifikaěn í číslo zaříze n í: CZZ00459.

Dle přílohy č.2. zákona o odpadech je vymezenou činností, jež bude v zařízení probíhat:
1í.1.0 Sběr odpadů, kromě vozidel s ukoněenou životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích
s ukončenou životností.

Roění projektovaná kapacita zařizení 50t
Maximál n í okamžitá kapacita zařízeni 5t

Přehled odpadů, pro něž je zařizeni urěeno, je uveden v kapitole č, 10 provozního řádu, jedná se o odpady
kategorie ostatní i nebezpečné.

Krajský úřad Zlínského kraje r třída Tomáše Bati 21 r 761 90 Zlín
+420 577 043 354 r jana,kukuckova@kr-zlinsky,cz



krqi

Udělení povolení je v souladu s § 22 odst. 4 zákona o odpadech vázáno na následující podmínky:

Povolení provozu zařízení se vydává dle § 22 odst, 1 zákona o odpadech na dobu
neurěitou, a to od nabytí právní mocitohoto povolení. V souladu s § 23 odst. 1 zákona o odpadech
předloží provozovatel krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení provozu zařízení, ato
do 6 let ode dne nabytí právní moci povolení, jeho poslední změny, nebo rozhodnutí o schválení
poslední zprávy o revizi.

Zařizení bude provozováno plně v souladu s provozním řádem z.!řízení, ktený je nedílnou součástí
tohoto povolení, jedná se o dokument s názvem ,,PROVOZNI RAD C7Z00459". Všichni pracovníci
zařízení budou s tímto provozním řádem prokazatelně seznámenia bude k dispozici v zařízení.

Veškeré odpady budou soustřed'ovány pouze na místech uvedených v provozním řádu,
Soustřed'ovací prostředky a plochy budou splňovat požadavky § 5 vyhlášky 27312021 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady.

DojdeJi ke změně podmínek, které byly rozhodné pro udělení tohoto povolení provozu zařízení,
je nutno je neprodleně oznámit krajskému úřadu písemnou formou, podobně jakékoliv změny
technologické, organizační, majetkoprávní, změny adres nebo názvu a to vždy současně
s provedením příslušné změny

Povolení provozu může být v souladu s § 25 zákona o odpadech zrušeno nebo změněno,

Nabytím právní moci tohoto rozhodnutí se ruší souhlas dle § 14 odst. 1 zákona č. 18512001 Sb., o
odpadech a o změně něktených dalších zákonů, ve znění platném do 31 . 12, 2020, vydaný
Rozhodnutím č. '165 dne 06.03,2018 pod č. j.: KUZL 8507812017.

odůvodnění:
Na základě žádosti provozovatele doručené krajskému úřadu dne 27. 06. 2022 (ó. j.: KUZL 5321912022) bylo
krajským úřadem jakožto příslušným orgánem státní správy zahájeno správní řízení ve věci vydání povolení
provozu zařízení ke sběru odpadů, tato skutečnost byla účastníkům řízení oznámena přípisem dne
30. 06. 2022 (ě. j.: KUZL 55446912022),
Zařízení je doposud provozováno na základě Rozhodnutíě. 165, jímž byl dne 06. 03. 2018 udělen souhlas
k provozování zařizení dle § 14 odst, 1 zákona é. 18512001 Sb., o odpadech a o změně něktených dalších
zákonů, ve znění platném do 3í. 12.2020, s platností do 31. 03.2023.
Krajským úřadem byly v předložené žádosti po jejím prostudování zjištěny závažné nedostatky bránící
pokračování v řízení, konkrétně - předložený návrh provozního řádu zařízení zcela neodpovídal požadavkům
vyhlášky ó. 27312021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v souladu s § 22 odst. 3 zákona o opadech
provozovatel nepředložil závazné stanovisko krajské hygienické stanice a v souladu s požadavkem uvedeným
v příloze č. 3. zákona o odpadech provozovatel nepředložil rozhodnutívyžadovaná podle stavebního zákona.
Krajský úřad tedy na základě výše uvedených skutečností řízení v souladu s § 64 odst. 1 písm. a) správního
řádu dne 30. 06. 2022 Usnesením č. 76 (ě. j,: KUZL 5461312022) na dobu 60 dnů ode dne jeho doručení
přerušil, a současně dle § 45 odst. 2 správního řádu vyzval provozovatele k doplněnížádosti o výše uvedené
náležitosti.
Součástí předloženó žádosti byl listinný dokument ,,Příkaz k úhradě v CZK", který provozovatel předložil
za účelem potvrzeníplatby správního poplatku dle položky č.122 písm. b)sazebníku zákona č. 634/2004 Sb.,
o správních poplatcích, dne 22. 08. 2022 zaslal krajskému úřadu elektronickou poštou dokument ,,Výpis
periodický ze dne 30. 06. 2022", kteným tuto skutečnost stvrdil (č, j.: KUZL 7335912022),
Dne 24, 08. 2022 (č. j.: KUZL 7109812022) doručil provozovatel prostřednictvím datové schránky krajskému
úřadu souhlasné závazné stanovisko krajské hygienické stanice ze dne 07, 07, 2022 (ó. j.: KHSZL
1705212022), vyjádření Obecního úřadu Bílovice, odboru výstavby a územního plánování (dále jen ,,stavební
úřad') ze dne 24. 08.2022, ó. j.:254l2022lKE a doplněný návrh provozního řádu. Vyjádření vydal stavební
úřad na žádost provozovatele a sděluje mu v něm, že zařízení je provozováno v souladu se stavebním

1.

2.

3.

4,

5.

6.

Rozhodnutí ě,202 , str. č. 2., č. j.: KUZL 9756812022

\
\



/

zlínfikrqi
zákonem a se schváleným územním plánem obce Bílovice a nemá protijeho dalŠÍmu Provozu námitek. Krajský

úřad po prostudování předloženého vyjádřenísdělil elektronickou poštou provozovateli, Že vYjádření nesPlňuje
pozaáaúry přílohy č. 3 zákona o odpadech a požadavek na předložení rozhodnutí stavebního Úřadu trvá.

bne 05. 
'oÓ, zozz (č, j.: KUZL 8761412022) zaslal provozovatel elektronickou poštou krajskému Úřadu

Rozhodnutí o změně v užívání stavby vydané stavebním úřadem dne 17. 11, 2000 Pod Č. j.:
248t2oo2tz|J/Rozh/U, a vyjádření stavebního úřadu ze dne 05. 09.2022, vydané Pod Č, j:254l2022lKE, ve

kterém stavební úřad proúózovateli na jeho žádost sděluje, že Rozhodnutí ze dne 17. 11. 2000 je nadále
platné, byť se týkalo změny v uživání stavby p, ó. st. 12411v k. ú. Bílovice u Uherského HradiŠtě. Dle informace

lvedené'v přeáloženém vyjádření došlo vprůběhu stavby ke sloučení původního pozemku p. č. st. 12411

do pozemkŮ p. ó.1844 (v§ě x, ú. Bílovice u Uherského Hradiště) stím, že původní pozemek p. Č, st. 12411v

katástrálním území Bílovice u Uherského Hradiště zanikl, Tyto skuteónosti potvrdil stavební Úřad zasláním
kopií ěásti spisového materiálu, které tvoří přílohu jeho vyjádření.
v preolozen'ém návrhu provozního řádu shledal krajský úřad přetrvávající nesrovnalosti, tYto Provozovateli
písemně sdělil elektronickou poštou dne 20. 10- 2022.
Dne 10. 11. 2022 doručil provozovatel krajskému úřadu elektronickou poŠtou návrh provozního řádu

zpracovaného v souladu s vyhláškou 27312021Sb,, a v řízení bylo pokračováno,

při posuzování žádosti vycházel správní úřad z následujících podkladŮ, které jsou souČástí sPrávního sPisu:

- provozní řád ,,pRoVozNÍ ŘÁD C7zoo459", zpracovaný v listopadu 2022lng. Pavlem Michalěíkem
a lng. Erikem Pfeffrem,

- Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37314 ze dne

03. 02. 2022, předložený jako souěást žádosti,

- Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku, platný ke dni 03, 02, 2022, předložený jako souČást

žádosti,

- Souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje kpovolení provozu

a provoznímu řádu zařízení ze dne 07 . 07 ,2022, ó, j.: KHSZL 1705212022, zdejším úřadem Přiděleno
é. j,: KUZL7109812022,

- Vyjádření obecního úřadu Bílovice, Odboru výstavby a územního plánování ze dne 04. 08. 2022

výáane pod č. j,:254t2022/Ke, zdejším úřadem evidované pod č. j.: KUZL7109812022,

- Rozhodnutí o povolení změny v užívání stavby ze dne 17. 11. 2000, vydané Obecním Úřadem

Bílovice, odborem výstavby a územního plánování pod č. j.:248l2022lZUlRozhlU, zdejším Úřadem

evidované pod č. j,: KUZL 8761412022,

- Vyjádření obecního úřadu Bílovice, Odboru výstavby a územního plánování ze dne 05. 09, 2022
výáané pod č. j.:254l2022/Ke, zdejším úřadem evidované pod ó. j.: KUZL 8761412022,

- Smlouva o odběru obalových a dalších druhů odpad ů ó.2l03l2l014l2003 ze dne 3'1 , 01 . 2003 ve znění
Dodatku ó.l ze dne 28. 02.2018 (č, j,: KUZL9274012022)

- potvrzení o úhradě správního poplatku ,,Výpis periodický" ze dne 30. 06. 2022 (Č. j.. KUZL
73359l2022),

- lnformace o pozemku získané krajským úřadem z veřejně dostupných zdrojŮ dne 29. 06.2022.

Jedná se o stacionárnízařízení provozované za úóelem sběru kovových odpadŮ od fyzických a právnickýCh

osob. odpady jsou v zařízení soustřed'ovány v místech uróených provozním řádem, v prostředích splňujících
požadavky ná-soustřed'ování odpadů a následně předávány oprávněným osobám ke zpracovánÍ. Zařizení
je místem" zpětného odběru odpadních elektrozařízení, odpadních baterií nebo akumulátorŮ a odpadních
pneumatik, a současně místem pro oddělené soustřed'ování komunálního odpadu vznikajícího Při Činnosti

hepodnikajících fyzických osob na území obce Bílovice. Vkapitole č. 10 provozního řádu jsou samostatně
vymezeny'kovové odpady vstupující do zařízení, a samostatně vymezeny odděleně soustřed'ované komunální

o-dpady, Řteré provozovalel zařízení nepřijímá do svého vlastnictví. Ze situaóního nákresu je zřejmé umístění
a také vlastnictví soustřed'ovacích prostředků na jednotlivé druhy odpadů.
Z hlediska stavebního se jedná o oplocenou zpevněnou plochu o rozloze 250 m?, z místní komunikace
přístupnou dvěma branami, Zařízeníje vybaveno kamerovým systémem snímajícím vstupnÍ prostor, prostor

Rozhodnutí č,2O2 , str. č. 3., č. j.: KUZL 9756812022



krqi

se zařízením k určování hmotnosti a prostor kde jsou kovové odpady soustřed'ovánY do dobY jejich Předání
oprávněné osobě k jejich zpracováni, Obsluhu zajišt'uje jeden pracovník, zařízeníje v provozu pouze dva dnY

v týdnu (St a So), vieiním obdobícelkem 7 hod/týdně, v zimním obdobícelkem 4 hod/týdně.
podmínŘa č. 1 byla stanovena za účelem upozornění na povinnost provést revizi PovolenÍ, vzhledem k tomu

že se jedná o novou legislativní povinnost.
podminka ó. 3 zajišt'ujě, aby nedocházelo k soustřed'ováníodpadů mimo místa vymezená provozním řádem,

a to zejménazbezpeónostních a manipulačních důvodů.
ostatni podmínky sianovené krajským úřadem pro povolení provozu zařízení plně vycházejíze stávající Plalné
legislativy a bylý stanoveny taŘ, áoy byly v co největší míře sníženy případné vlivy na Životní Prostředí
v tot<atitc, roe ĎÚde zařízeni provozováno, s důrazem na ochranu životního prostředía zdraví lidÍ,

Jelikož podání obsahuje všechny potřebné náležitosti dle zákona o odpadech a jeho Prováděcích PředPisŮ
a v průběhu řízení neňyly krajskému úřadu doručený žádné námitky, vyhovuje krajský úřad ÚČastníku řízení

tak, jak je uvedeno ve výrokóvlich óástech tohoto rozhodnutí, Toto povolení provozu zařízení nenahrazuje
žád;éjiňé rozhodnutí ne6o opatřeníorgánů státní správy podle zvláštních předpisŮ

Jedno pare výše uvedeného provozního řádu bude archivováno na Krajském úřadě Zlínského kraje, Odboru

životního prostředí a zemědělství

poučení o odvolání:
protitomuto rozhodnutíse lze odvolat podle ust. § 83 odst. í správního řádu Podatve IhŮtě 15 dnŮ ode dne
jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno,

hamítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízenÍ, jeŽ mu

předcházelo. obvo1ání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru Životního Prostředí
á zemědělství v počtu tří stejnopisů. Nepodá-|i účastník řízení potřebný počet stejnopisŮ svého odvolánÍ,

vyhotoví ;e v soul'adu s § 82 o-ost. Z správního řád na jeho náklady správní orgán, který rozhodnutí napadené

oávoláním vydal. podané odvolánímá v souladu s ust, § 85 odst. 1 správního řádu odkladný ÚČinek. Odvolání
podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst, 1 správního řádu nepřípustné.

lng. Miriam Kubišová
Vedoucí oddělení technické ochrany prostředí a energetiky

Při!oha:
- Schválený provozní řádzařizení-,,pRoVOznÍŘÁO C?Ž:OO459", zpracovanýv listopadu 2022lng. Pavlem

Michalčíkem a lng. Erikem Pfeffrem,

Rozdělovník:
úěastníciřízení

- Sběrné suroviny UH, s.r.o., Průmyslová 1147,686 01 Uherské Hradiště - s přílohou,
- Obec Bílovice, ě, p. 70, 68712 Bílovice.

Rozhodnutí č.202 , str, č. 4., č. j.: KUZL 9756812022

Cš-


